Дело № 5-30-174/2019

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 апреля 2019 года                                                                                г. Белогорск

Мировой судья судебного участка № 30 Белогорского судебного района Республики Крым (297600, Республика Крым, г. Белогорск, ул. Чобан - Заде, 26 «А») Олейников А.Ю. рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Зверева ..., паспортные данные УССР, гражданина РФ, не женатого, не работающего, проживающего по адресу: адрес, привлекаемого к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ,

        УСТАНОВИЛ:

02.04.2019 года в время Зверев Г.Г. в общественном месте по адресу адрес, возле дома              № 6-А, находился в состоянии алкогольного опьянения, имел неопрятный внешний вид, шаткую походку, изо рта исходил резкий запах алкоголя, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.

В судебном заседании Зверев Г.Г. вину в совершении правонарушения признал в полном объеме, в содеянном раскаялся. По существу правонарушения пояснил, что действительно находился в указанные в протоколе время и месте в состоянии алкогольного опьянения, и шаткой походкой шел домой, с протоколом согласен.

Вина Зверева Г.Г. в совершении указанного административного правонарушения кроме его признательных показаний подтверждается полученными с соблюдением требований КоАП РФ доказательствами:

- протоколом о доставлении от 02.04.2019 года (л.д.2);

- протоколом об административном правонарушении серии РК № 233917/325 от 02.04.2019 года в котором изложены обстоятельства совершенного Зверевым Г.Г. административного правонарушения (л.д. 3);

- протоколом об административном задержании от 02.04.2019 года (л.д. 4);

- письменным объяснением фио от 02.04.2019 года, в котором он подтвердил изложенные в протоколе об административном правонарушении обстоятельства (л.д. 5);

-рапортом УУП ОМВД России по Белогорскому району от 02.04.2019 года (л.д.7).

Оценив в совокупности исследованные доказательства, выслушав объяснения лица, в отношении которого ведется производство по делу, мировой судья приходит к выводу о том, что в действиях фио содержится состав административного правонарушения, которое следует квалифицировать по ст. 20.21 КоАП РФ, - как появление на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

Оснований для прекращения производства по делу не имеется, срок давности привлечения к административной ответственности, установленный ч. 1 ст. 4.5 КоАП РФ, не истек.

При назначении Звереву Г.Г.  административного наказания мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, наличие обстоятельств смягчающих административную ответственность и отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, а также иные заслуживающие внимание для индивидуализации административной ответственности обстоятельства и считает необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста, так как иные меры административного наказания не обеспечат реализации задач административной ответственности.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 20.21, ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Зверева ... признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.

Постановление подлежит немедленному исполнению.

Постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел. Срок административного задержания засчитывается в срок административного ареста.

Издержек по делу об административном правонарушении нет.

Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока для его обжалования, если оно не было обжаловано или опротестовано.

Постановление может быть обжаловано и /или/ опротестовано прокурором в Белогорский районный суд Республики Крым непосредственно или через судебный участок № 30 Белогорского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья: п/п

Копия верна

Мировой судья: